Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2018 № 77
	д. Трубичино

О внесении изменений в постановление Администрации Трубичинского сельского поселения от 31.10.2016 № 179/1 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2017-2020 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 21.10.2015 № 185 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Трубичинского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 31.10.2016 № 179/1 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на2017-2020 гг.» изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1);
1.2. Мероприятия муниципальной программы Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2017-2020 гг.» изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 2);
1.3. Пункт 1.1. «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 1 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития Трубичинского сельского поселения, приоритеты и цели развития государственной политики в указанной сфере» муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:
«В 2018 году будет проведен текущий ремонт следующих автомобильных дорог Трубичинского сельского поселения:

	Наименование объекта
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования, руб.

	Бюджет Новгородской области, руб.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения, руб.

	д. Чечулино, ул. Воцкая (участок дороги от школы до ул. Весенней)
	1 694 675, 00
	1 380 000,00
	314 675,00

	д. Чечулино, ул. Воцкая (участок дороги вдоль д. 1 и д. 2)
	1 043 840,00

	720 000,00
	323 840,00

	д. Трубичино, от поворота на п. Волховский до поста ГАИ (участок дороги вдоль д. 37)
	450 418,00
	-
	450 418,00

	д. Трубичино, от поворота на п. Волховский до поста ГАИ (участок дороги вдоль д. 36)
	240 967,00
	-
	240 967,00

	Итого
	3 429 900,00
	2 100 000,00
	1 329 900,00

».
1.4. Пункт 1.5 «Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов Трубичинского сельского поселения» раздела 1 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития Трубичинского сельского поселения, приоритеты и цели развития государственной политики в указанной сфере» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«1.5. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов Трубичинского сельского поселения
С целью привлечения населения к участию в решении проблем благоустройства на территории Трубичинского сельского поселения активно продолжается работа по формированию системы территориального общественного самоуправления (ТОС).
С помощью привлечения органов ТОС к участию в решении вопросов местного значения предполагается эффективное использование ресурсов и потенциала жителей поселения в решении проблем населенных пунктов.
Основные направления взаимодействия органов местного самоуправления Трубичинского сельского поселения и органов ТОС:
- правовое регулирование организации и деятельности территориального общественного самоуправления и контроль исполнения соответствующего законодательства;
- разработка и принятие муниципальных правовых актов для развития территориального общественного самоуправления;
- создание финансово-экономической основы территориального общественного самоуправления;
- защита прав граждан на осуществление территориального общественного самоуправления.
Развитие системы ТОС на территории Трубичинского сельского поселения позволит:
- создать обратную связь между населением и органами местного самоуправления Трубичинского сельского поселения;
- повысить социальную активность граждан и привлечь широкие слои населения в управленческий процесс;
- сократить бюджетные затраты и повысить эффективность управления.
В 2018 году в рамках развития системы территориального местного самоуправления на территории Трубичинского сельского поселения предусмотрено реализация следующих мероприятий:

	Наименование
	Объем финанси-рования, тыс.руб.
	Источник финансирования,
тыс. руб.

	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Внебюджет-ные источники

	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан
	419,0
	34,9
	197,9

65,8

	1.1. Оборудование спортивной площадки
	388,0
	34,9
	197,9

34,8

	1.2. Приобретение детских игровых элементов для ТОС «Некохово-Вешки», «Заезд ДРП», «Трубичино», «Захарьино»,
ограждение детской площадки ТОС «Центральный»
	31,0

	31,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                 С.В. Анкудинов

Приложение № 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского
поселения на 2017-2020 гг.»

1. Наименование муниципальной программы: Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2017-2020 гг.(далее – муниципальная программа)
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Трубичинского сельского поселения
3. Соисполнители муниципальной программы: нет
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1: Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

	Задача 1: Обеспечение надлежащего содержания улично-дорожной сети

	1.1.
	Доля муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности муниципальных автомобильных дорог, %
	97
	90
	85
	80

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Доля сетей уличного освещения, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности сетей уличного освещения, %
	85
	80
	75
	70

	2.2.
	Объем спиленных старых и аварийных деревьев и иной растительности, м3
	800
	800
	800
	800

	2.3.
	Площадь окошенных территорий общего пользования, га
	40
	40
	40
	40

	2.4.
	Объем удаленных ТБО, м3
	250
	250
	250
	250

	Задача 3:Организация условий для проведения спортивных мероприятий для населения

	3.1.
	Доля населения, привлеченного к занятиям физической культурой и спортом, %
	5
	7
	10
	11

	Задача 4:Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших поддержку, ед.
	1
	6
	1
	2

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2020 гг.
7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	2017
	0
	4 501,4
	14745,63
	0
	19247,03

	2018
	34,9
	2 297,90
	11086,42

	13419,22

	2019
	0
	2 100,0
	10 193,681
	0
	12293,681

	2020
	0
	2 100,0
	10828,881
	0
	12928,881

Приложение № 2

Мероприятия муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения
на 2017-2020 гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1: Обеспечение надлежащего содержания улично-дорожной сети

	1.1.

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Трубичинского поселения
	2017 - 2020 год

	1.1.
	Бюджет Новгородской области

Бюджет Трубичинского сельского поселения

	4 461,00

323,55

	2 100,0

409,872

	2 100,0

	2100,0

	Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Трубичинского поселения
	2017 - 2020 год

	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	5660,15
	4429,528
	4 280,7
	4308,1

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Трубичинского поселения
	2017 – 2020 год
	2.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	3 500,0
	2800,0
	2200,0
	2200,0

	2.2
	Озеленение
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2017 – 2020 год
	2.2., 2.3.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	900,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2017 – 2020 год
	2.4.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	4 202 38
	3081,22
	3512,981
	4120,781

	Задача 3:Организация условий для проведения спортивных мероприятий для населения

	3.1
	Проведение Спартакиады среди организаций, учреждений и трудовых коллективов Трубичинского сельского поселения
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2017-2020 год
	3.1.
	Бюджет Трубичинского сельскогопоселения
	100,0
	100,0
	-

	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2017-2020 год
	4.1.
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельскогопоселения

Внебюджетные источники

40,4

59,55

	34,9

197,9

65,8

	0
	0

	ВСЕГО
	19247,03
	13419,22
	12293,681
	12928,881

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]